
 Walliser Percussionisten- und  

 Drummer-Wettbewerb 2012 

 Brig-Glis 

 www.walliser-drummers.ch Gedruckt: 17.11. / 18:38 
 

 Haupt- und Co-Sponsor Fachsponsoren Patronat 
 

 
 

  WALLISERMEISTER 
Die Wanderpokale sind gestiftet vom Kantonal Musikverband Wallis, vom Oberwalliser Musikverband und vom Verband 

Jugendmusik Wallis 

 

Drum-Set 

 Rang Name Vorname Ort Kategorie 

 1. Pfammatter Tobias Eischoll II 

 2. Schmid Noah Baltschieder III 

Xylophon 

 Rang Name Vorname Ort Kategorie 

 1. Pralong Cédric St. Martin II 

 2. Monnet Gaetan Veyras I 

 3. Dayer Pierre Champéry III 

Vibraphon 

 Rang Name Vorname Ort Kategorie 

 1. Zufferey Laurent Sion I 

 2. Carrupt Thibaud Chamoson II 

Marimbaphon 

 Rang Name Vorname Ort Kategorie 

 1. Ritler Tobias Wiler II 

Snare Drum 

 Rang Name Vorname Ort Kategorie 

 1. Monnet Gaetan Veyras I 

 2. Schnyder Carlo Lalden III 

 3. Grand Lucien Steg II 

Timpani 

 Rang Name Vorname Ort Kategorie 

 1. Bertin Stéphane Martigny I 

 2. Barras Arthur Sion II 

 3. Dayer Pierre Champéry III 



Rangliste - Final

10. Walliser Percussionisten- und 

Drummer-Wettbewerb 17.11.2012 / 

Brig-Glis

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: II Total Teilnehmende: 5Drum-Set

Spescha Sven 1995 Breil/Brigels GR 11

Pfammatter Tobias 1994 Eischoll VS 22

Grosjean Loïc 1995 Plagne BE 33

Meichtry Lucien 1996 Agarn VS 66.54

Zenhäusern Severin 1996 Bürchen VS 65.05

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: III Total Teilnehmende: 11Drum-Set

Schmid Noah 1997 Baltschieder VS 11

Zuber Yannic 1999 Gampel VS 22

Kaisig Lukas 1999 Visp VS 33

Stoffel Jan 1999 Visperterminen VS 68.54

Gacond Louis 1999 Bramois VS 67.55

Meichtry Christian 1997 Agarn VS 64.56

Gerber Simon 1997 Naters VS 61.57

Schmid Sebastian 1997 Brig-Glis VS 61.08

Bagnoud Steve-Éric 1998 Siders VS 60.59

Lequint Nohan 1999 Liddes VS 58.510

Tornay Nathan 1999 Liddes VS 56.011
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Rangliste - Final

10. Walliser Percussionisten- und 

Drummer-Wettbewerb 17.11.2012 / 

Brig-Glis

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: Mini Total Teilnehmende: 4Drum-Set

Bessard Massimo 2000 Vollèges VS 72.51

Heinzmann Jimmy 2000 Visperterminen VS 66.02

Tamalet Sylvain 2000 Martigny VS 63.53

Jacquemettaz Cyrille 2003 Orsières VS 59.54
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Rangliste - Final

10. Walliser Percussionisten- und 

Drummer-Wettbewerb 17.11.2012 / 

Brig-Glis

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: Mini Total Teilnehmende: 16Klassik Felle

Bobillier Florentin 2002 Orsières VS 71.01

Schers Ludovic 2001 Orsières VS 66.02

Andereggen Ivan 2002 Münster VS 57.53

Gehrold Robin 2001 Visp VS 55.04

Chambovay Quentin 2001 Collonges VS 55.04

Savic Marco 2000 Raron VS 53.56

Wyssen Raphael 2000 Naters VS 53.56

Arnold Cédric Jan 2003 Brig-Glis VS 53.08

Urdieux Lionel 2001 Brig-Glis VS 52.09

Zuchuat Roméo 2001 Montagnier VS 52.09

Von Rotz Jonas 2000 Agarn VS 51.011

Tamalet Sylvain 2000 Martigny VS 49.512

Roten Daniel 2003 Termen VS 49.013

Zimmermann Tim 2000 Visperterminen VS 49.014

Bobillier José 2000 Orsières VS 48.515

Lequint Lydia 2002 Liddes VS 48.016
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Rangliste - Final

10. Walliser Percussionisten- und 

Drummer-Wettbewerb 17.11.2012 / 

Brig-Glis

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: Mini Total Teilnehmende: 6Klassik Platten

Jacquemettaz Cyrille 2003 Orsières VS 72.51

Bobillier Florentin 2002 Orsières VS 69.02

Vernay Charline 2002 Orsières VS 58.53

Pfammatter Karin 2000 Brig-Glis VS 57.54

Martins Estelle 2000 Ayent VS 56.05

Joris Vincent 2000 Martigny VS 47.56
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Rangliste - Final

10. Walliser Percussionisten- und 

Drummer-Wettbewerb 17.11.2012 / 

Brig-Glis

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: II Total Teilnehmende: 4Marimbaphon

Ritler Tobias 1997 Wiler VS 70.01

Werlen Enea 1996 Ferden VS 67.02

Bender Benjamin 1998 Martigny VS 65.03

Vuistiner Benjamin 1997 Suen/St Martin VS 65.04
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Rangliste - Final

10. Walliser Percussionisten- und 

Drummer-Wettbewerb 17.11.2012 / 

Brig-Glis

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: I Total Teilnehmende: 2Play Along

Pfammatter Tobias 1994 Eischoll VS 78.01

Zuber Yannic 1999 Gampel VS 64.02
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Rangliste - Final

10. Walliser Percussionisten- und 

Drummer-Wettbewerb 17.11.2012 / 

Brig-Glis

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: I Total Teilnehmende: 6Snare-Drum

Monnet Gaetan 1991 Veyras VS 11

Hemdane Naïla 1998 Fully VS 22

Di Natale Loris 1995 Praz-de-Fort VS 33

Philippoz Alexandre 1991 Ayent VS 62.54

Joris Fabien 1996 Orsières VS 60.55

Roh Emmanuelle 1996 Vétroz VS 60.06

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: II Total Teilnehmende: 6Snare-Drum

Grand Lucien 1998 Steg VS 11

Giroud Mathieu 1996 Martigny VS 22

Pralong Cédric 1999 St-Martin VS 33

Meichtry Lucien 1996 Agarn VS 60.54

Bohnet Aurélien 1999 Martigny VS 57.05

Remion Quentin 1995 Miège VS 55.06
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Rangliste - Final

10. Walliser Percussionisten- und 

Drummer-Wettbewerb 17.11.2012 / 

Brig-Glis

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: III Total Teilnehmende: 27Snare-Drum

Schnyder Carlo 1999 Lalden VS 11

Bonvin Roméo 1998 Ayent VS 22

Fuchs Styve 1998 Ollon VS 33

Vuistiner Benjamin 1997 Suen/St Martin VS 66.54

Werlen Joel 1998 Wiler VS 65.05

Marteau Corentin 2000 Charrat VS 63.06

Heinzmann Jimmy 2000 Visperterminen VS 62.57

Duc Jeremy 1999 Chermignon d’en Bas VS 60.58

Bohnet Aurélien 1999 Martigny VS 60.58

Roten Michael 1999 Termen VS 60.58

Schnyder Hannes 1997 Erschmatt VS 60.511

Andenmatten Simon 1999 Granges VS 59.512

Clavien Thomas 1998 Chermignon-Bas VS 58.013

Mooser Sven 1998 Zermatt VS 58.013

May Aurélien 1998 Le Chable VS 58.013

Meichtry Christian 1997 Agarn VS 58.016

Dubosson Valérie 1999 Massongex VS 57.517

Bohnet Philipp 1999 Naters VS 57.517

Biel Thibaud 2001 Sierre VS 57.019

Loretan Cyril 1997 Brig-Glis VS 57.020

Schmidt Julian 1999 Baltschieder VS 54.521

Locher Sven 1998 Niedergampel VS 54.022

Vernay Charline 2002 Orsières VS 52.023

Sarlandie Corentin 2003 Dorénaz VS 51.524

17.11.2012 / 18:45:00 SEITE 8 / 14

 



Rangliste - Final

10. Walliser Percussionisten- und 

Drummer-Wettbewerb 17.11.2012 / 

Brig-Glis

Delley Ludovic 2002 Sion VS 51.025

Mayoraz Adrien 1999 Hérémence VS 50.026

Schmid David 1999 Blatten VS 50.026
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Rangliste - Final

10. Walliser Percussionisten- und 

Drummer-Wettbewerb 17.11.2012 / 

Brig-Glis

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: I Total Teilnehmende: 3Timpani

Bertin Stéphane 1995 Martigny VS 73.51

Zufferey Laurent 1993 Sion VS 61.52

Dussex Yannick 1993 Sion VS 56.53

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: II Total Teilnehmende: 4Timpani

Barras Arthur 1997 Sion VS 11

Ritler Tobias 1997 Wiler VS 22

Giroud Mathieu 1996 Martigny VS 33

Carrupt Thibaud 1998 Chamoson VS 62.54
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Rangliste - Final

10. Walliser Percussionisten- und 

Drummer-Wettbewerb 17.11.2012 / 

Brig-Glis

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: III Total Teilnehmende: 16Timpani

Dayer Pierre 1999 Champéry VS 11

Goy Alexandre 1998 Ravoire VS 22

Martig Jérôme 2000 Brig-Glis VS 33

Fuchs Styve 1998 Ollon VS 67.04

Duc Jeremy 1999 Chermignon d’en Bas VS 63.55

Follonier Marie 2000 Vétroz VS 62.56

Siggen Valentin 1998 Bramois VS 60.07

Schupbach Bastien 1997 Bramois VS 59.08

Bonvin Roméo 1998 Ayent VS 58.09

Sarlandie Corentin 2003 Dorénaz VS 57.510

Werlen Joel 1998 Wiler VS 57.011

Gacond Louis 1999 Bramois VS 56.012

Clavien Thomas 1998 Chermignon-Bas VS 56.013

Bohnet Philipp 1999 Naters VS 55.514

Berclaz Brice 1998 Sierre VS 55.515

Locher Sven 1998 Niedergampel VS 55.016
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Rangliste - Final

10. Walliser Percussionisten- und 

Drummer-Wettbewerb 17.11.2012 / 

Brig-Glis

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: I Total Teilnehmende: 6Vibraphon

Zufferey Laurent 1993 Sion VS 11

Barras Arthur 1997 Sion VS 22

Roh Emmanuelle 1996 Vétroz VS 33

Bertin Stéphane 1995 Martigny VS 64.54

Bapst Jérémy 1996 Orsières VS 57.05

Dussex Yannick 1993 Sion VS 52.06

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: II Total Teilnehmende: 3Vibraphon

Carrupt Thibaud 1998 Chamoson VS 66.01

Goy Alexandre 1998 Ravoire VS 57.02

Hemdane Naïla 1998 Fully VS 50.53
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Rangliste - Final

10. Walliser Percussionisten- und 

Drummer-Wettbewerb 17.11.2012 / 

Brig-Glis

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: I Total Teilnehmende: 4Xylophon

Monnet Gaetan 1991 Veyras VS 75.01

Joris Fabien 1996 Orsières VS 71.52

Di Natale Loris 1995 Praz-de-Fort VS 64.53

Bapst Jérémy 1996 Orsières VS 61.54

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: II Total Teilnehmende: 5Xylophon

Pralong Cédric 1999 St-Martin VS 11

Werlen Enea 1996 Ferden VS 22

Siggen Valentin 1998 Bramois VS 33

Schupbach Bastien 1997 Bramois VS 56.04

Pfaffen Renata 1994 Ausserberg VS 55.05
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Rangliste - Final

10. Walliser Percussionisten- und 

Drummer-Wettbewerb 17.11.2012 / 

Brig-Glis

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: III Total Teilnehmende: 7Xylophon

Dayer Pierre 1999 Champéry VS 11

Marteau Corentin 2000 Charrat VS 22

Follonier Marie 2000 Vétroz VS 33

Martig Jérôme 2000 Brig-Glis VS 64.04

Grand Lucien 1998 Steg VS 62.55

Amacker Raphael 1997 Eischoll VS 56.56

Pralong Alexandre 2001 Bramois VS 53.57

17.11.2012 / 18:45:00 SEITE 14 / 14

 


